
К.М. Богатов, Кишинев 

«КЛ�GGИЧ6GК�Я G6РИЯ»: 

КАтАлог .ЗА 2СС2год. 
(см. ил. на 11-15 стр. цв. вкладки) 

Вашему вниманию предлагается очередной, шестой по счету выпуск 
каталога значков «Кишиневской серии» (Выпуск № 1 опубликован в «Гер­
боведе» № 42, № 2 - в № 46, № 3 - в № 47, № 4 - в № 49, № 5 - в № 56). В 
него вошли значки, выпущенные в 2002 году. 

Был продолжен выпуск практически всех подсерий, начатых ранее. 
Особо следует отметить возобновление выпуска современных гербов Бе­
лоруссии, благодаря информации об утвержденных гербах, любезно пре­
доставленной Виктором Меликаевым. Процесс утверждения гербов в Бе­
лоруссии идет очень активно, и в настоящий момент недостатка в мате­
риалах нет. 

Среди украинских гербов выпущен герб Дубровицы, утвержденный в 
1939 году. Поскольку утвержденных гербов этого периода очень мало, то 
новую подсерию вводить не стали, а выпущенный герб указан среди со­
временных украинских гербов. 

В связи с тем, что в Украине активно утверждаются гербы районов, 
введена новая подсерия - «Современные гербы районов Украины», в ко­
торой в 2002 году уже вышел ряд значков. Необходимо отметить, что гер­
бы районов утверждаются в Белоруссии (Брестский район) и Литве. Кроме 
гербов районов, в Литве утвержден и первый герб округа - Виленского. В 
Латвии утверждено несколько гербов волостей (аналог российских сельсо­
ветов). 

Практически закончен выпуск румынских гербов. К моменту выхода ка­
талога будут выпущены последние гербы из этой подсерии. 

К сожалению, не обошлось без досадных ошибок. На значках с гербами 
Назаровки и Марьяновки перепутаны названия, за что автор приносит кол­
лекционерам свои извинения. Просьба ко всем коллекционерам сообщать 
о замеченных ошибках в значках (неправильные названия, раскраска и 
т.д.) и в самом каталоге (в фотографиях и таблицах). В одном из ближай­
ших выпусков планируется опубликовать список замеченных ошибок. 

В заключение хотел бы особо поблагодарить Валерия Напиткина, ав­
тора прекрасного Интернет-сайта «Украинская геральдика». Этот сайт яв­
ляется одним из главных источников материалов для выпуска современ­
ных гербов Украины. 
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2738 2739 2740 2741 2742 

2743 2744 2745 2746 2747 2748 2749 

2750 2751 2752 2753 2754 2755 2756 

2757 2758 2759 2760 2761 2762 2763 
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2778 2779 2780 2781 2782 2783 2784 



Код Название Современное Наместничество Страна Администр. Дата 
значка название {rvбеония) единиuа утвержден. 

Проекты гербов Российской империи (код подсе1 ии 0103) 
2540 Алешки (кооабль) Цюрvnинск Таврическая rvб. Украина Хеосонская обл. 1887 
2541 Алешки Uюоvпинск Тавоическая rv5. Укоаина Хеосонская обл. 1888 
2542 Балта Подольская rvt: . Украина Одесская обл. 1849 
2543 Баоrvэин Забайкальская обл. Россия Бурятия 06.1872 
2544 Белгород Курская rvб. Россия Белгоооп.ская обл. 1854 
2545 Газенпот Айэпvте Латвия 
2546 Домбоовицы Волынская rvб. Украина Ровенская обл. 1863 
2547 Иваново- Иваново Владимирская губ. Россия Владимирская 13.06.1873 

Вознесенск обл. 
2548 Иваново- Иваново Владимирская губ. Россия Владимирская 01.11.1873 

Воэнесенск обл. 
(вольное поле) 

2549 камчатская Россия камчатская обл. 1850 
область 

2550 Коасный Яо Астраханская rvб. Россия Астоаханская обл. 1850 
2551 Кяхта (соболя) Забайкальская обл. Россия Бурятия 25.04.1852 
2552 Кяхта Забайкальская обл. Россия Бурятия 25.04.1852 

2553 Лабvнь Новолабунь Волынская rvб. Украина Волынская обл. 1863 
2554 Ласка Петооковская rvб. Польша 1896 
2555 Новоvзенск Самаоская rvб. Россия Саоатовская обл. 1855 
2556 Новый Узень Ноеоузенск Самарская губ. Россия Саратовская обл. 1857 

(две лошааи) 
2557 Новый Узень Новоvзенск Самаоская rvб. Россия Саоатовская обл. 1857 
2558 Никопаевск Пуrачев 

(rлава) 
Самарская rуб. Россия Саратоаская обл. 1851 

2559 Николаевск Пvгачев Самаоская м . Россия Саоатоаская обл. 1857 
2560 Хеосон Хеосонская ГVi УIСР8ИН8 Хеосонская обл. 09.03.1859 
2561 Чv.11нов Волынская м . Украина Житомиоская обл. 1863 



Код На3ванме Современное Название на Административная Дата 
3Н8ЧК8 название русском языке uмнмuа ··---

1 2 3 4 5 8

Гербы гор0дов Украины оаннеrе1•аnЫ1ическоrо перио.о 1 (ко.о. nодсерии - 0201) 
2562 Бiлики Белики Полтааская 1748 

2563 Бiлоэiо'я Белоэооье Чеокасская 10.11.1791 

2564 Бобоовиця Бобоовиuа Чернмговасая 1767 

2565 Бооемель Бооемель Ровенская 
2566 Боомсniль Борисnоль Киевасая 1769 

2567 Бубнiв Бубновская Бубнов Черкасска,� 1729 
Слободка 

2568 Варва Варва Черниговская 1737 

2569 Великi Бv.аища Великие Бvдища Полтавская 1721 

� 
2570 Великi Канiвцi Великие Каневuы Черкасская 1768 

2571 Веnоик Вепоик Полтавская 1755 

2572 Веохiвка Веоховка ВинниuкаJt 1761 

2573 Вижаа Новая Выжва Выжва Волынская 1732 

2574 Власiвка Власовка Ки екая 1682 

2575 Воранiж Вооонеж Сумская 1750 

2576 Всюонкiв Вооонков Киеаска11 
2577 Гельмяэiв Гельмяэов Черкасская 1755 

2578 Глиняни Глиняны Львовская 
2579' Гоrолiв Гоrолев Киевская 1757 

2580 Гооо.аище Гооодище Полтавская 1760 
2581 Гоооwин Гооошин Полтаеская 1760 

2582 Гоvнь ·'i Грунь Сvмская 1725 

2583 Домонтов Дома нто во Домонтов Черкасска,� 1771 

2584 Китайrооо.а Китайrооод Днеп ___ ·-. ----�·" 1721 



2585 Кишеныи Кишеныи Полтавская 1721 
2586 Кiблич Киблич Винниuкая 1744 
2587 Кобижча Кобыжча Черниговская 1769 
2588 Кvликiв Кvликов Львовская 1569 
2589 Тлvмач Тлvмач Ивано-Фоанковская 
2590 Устя-Зелене Устье-Зеленое Тернопольская 1548 
2591 Хирiв Хыоов Львовская 1528 
2592 Фельштин Фельштын Львовская 1551 
2593 111,_......,.,IL Шиоеu 

2594 Янiв Полина Янов Тернопольская 1525 
Геобы городов Украины периода АвСТJЮ-Венrрии и Польши (код полсерии - 0202) 

2595 Голоrори Гологоры Львовская 
2596 Козnlв Козлов Тернопольская 
259.7 Коюва Козова Теоноnольская 

Гербы областей Укоаины (код подсерии - 0205) 
2598 Волинська область Волынская область 1997 
2599 Ивано-Франкiвська Ивано-Франковская 26.07.2001 

область область 
2600 Кмiвська Киевская область 

область 
2601 Одесыса Одесская область 2002 

область 
2602 Pieltet1cькa Ровенская область 04.11.2001 

область 

2603 Херсонська Херсонская область 25.10.2001 
область 
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2604 
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2607 

2608 
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2611 
2612 
2613 
2614 
2615 
2616 
2617 
2618 
2619 
2620 
2621 
2622 
2623 

2624 
2625 
2626 
2627 
2628 
2629 
2630 

Совоеменные rербы rорадов и cen Укоаины (код подсеоии - 0206) 
Амвоосiiвка Амвросиевка Донеuкая 26.03.1999 
Великий ЖОЛVJ1СЬК Великий Желvдск., Ровенская 25.05.2000 
Великi Межирiчi Великие Межиричи Ровенская 06.04.1999 
Веоба Веоба Ровенская 22.09.2000 
Верхiв Верхов Ровенская 24.06.1998 
Вмсоuьк Высоuк Ровенская 31.07;1997 
Груwвиuя Груwвиuа Ровенская 17.08.2001 
Гvбкiв Гvбков Ровенская 14.04.1998 
нin"""' ....... """'вськ непоопетоовск llнеnооnетоовская 06.09.2001 
lvбоовиuя .vбоовиuа Ровенская 1939 
lЯllЬКОВИЧi .яаьковичи Ровенская 18.05.2001 

ЭаDiчне Заречное Ровенская 08.08.1997 
Звениrород Звенигооод Львовская 1997 
lллiчiвськ Ильмчевск Одесская 1998 
КанЬк Каниж Ки -екая 28.02.1997 
Кnесiв Клесов Ровенская 08.08.1997 
КУ3мiвка Кvэьмовка Ровенская 28.01.1998 
КУ3Н8UОВСЬК Кvэнецовск Ровенсасая 29.01.2001 
Кvстмн Кустин Ровенская 17.10.2001 
Лоцманська Лоцманская Городской район 22.04.2000 
Кам'янка Каменка Пнепl!Аn r-v. uuвска 
Мар'янiвка Марьяновка Км.�- ��-екая 03.03.1999 
Маоинин Маринин Ровенская 27.02.1998 
••-----iвка Медведев ка Чеокасская 29.01.1998 
Млинiв Млинов Ровенская 11.07.2001 
Наэарiвка Наэарьевка Ки екая 27.04.1999 
Нове Новое Ки екая 08.02.1998 
Новомалин Новомалин Ровенская 25.12.1997 
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2631 
2632 
2633 
2634 
2635 
2636 
2637 
2638 

2639 
2640 
2641 
2642 
2643 
2644 
2645 
2646 
2647 

2648 
2649 

2650 
2651 
2652 
2653 

2654 
2655 

Новоvкоаiнка Новоvкоаинка · -Киiювоrоапская
UCIUUI Острог Ровенская
Ра.а.ивилiв Ра.а.ивилов Ровенская
Рас:Ьалiвка РаФаловка Ровенская
Рахiв Рахов Закарпатская
Рiвне Ровно Ровенская
С&рНИ Сарны Ровенасая
Свiтловодськ Светловол.ск Киоовоrрадская
Славvтич Славvтмч КИевская
Соснове Сосновое Ровенская
Стаоа РаФалiвка Стаоая Рафаловка Ровенская
Степань Степань Ровенская
Тайкvnи Тайкvоы Роеенасая
Таnьне Тальное Чеокасская

·томаwпiль Томаwполь Винниuкая
Фастiв Фастов Киевская
Хооiв Хоров Ровенская 

Совоеменные гербы районов Укоаины (код подсерии - 0207) 
Беоежанський Р-Н Бережанский район Тернопольская 
Голованiвський Голованевский Кировоградская 
1аайон район 
аРttиuький район Паониuкий район Киев 

оемiнський район Коеменский район Лvrанская 
Мiловський район Меловасий район Лvrанская 
Старосмнявський Старосинявский Хмельницкая 
Dайон оайон 
Уманський оайон Уманский район Чеокасска·я 
Ульяновський р-н Ульяновский район Киоовоrрадская 

28.04.2001 
20.11.1995 
16.04.1999 
29.06.2000 
25.02.1997 
26.12.1990 
11.10.1995 
26.12.2000 

1990 
30.01.1998 
14.08.1997 
28.01.1998 
06.06.1997 
18.07.2000 
26.04.1996 

1999 
19.06.1998 

26.04.2001 
20.11.1998 

10.10.2001 
14.03.2000 
28.11.2000 

05.06.2001 
15.09.2000 
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2661 
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2663 
2664 
2665 

2666 

2667 

2668 

2669 

2670 

2671 

2672 

2673 

2674 

2675 

2676 

2677 

2678 

СовDеменные rербы городов Латвии (код подсеоии - 0403) 
Aizkraukle Стvчка ·дйэкраукле
AJoia Алоя 

. 

Вaldone Бал.аоне 
8alozl Баложи 
Вroceni Бооuены 
Cesvaine Uесвайне 

Кalnciems Калнuиемс 
Keoums Kervмc 

Uaatne Лиrатне 
LuЬana Лvбана 
Pavllosta Павилоста 
Skrunda СкрVНда 
Stende СтеtШе 

Гербь1 городов Эстонии межвоенноrо периода (код подсерии - 0502) 
Rakvere. Раквеое 16.12.1937 

Современные гербы городов Эстонии (код подсерии - 0503) 
Мaardu Maannv 2001 

Гербы городов Литвы советскоrо периода (код nодсеоии - 0601) 
Кretinga . l(ретинга 1970 

Мoletal : Молетай 14.08.1982 

Pakruojis Пакруойис 1968 

Sirvtntos Шиовинтос 1968 

Tauraoe Таураге 1969 

Современные гербы ro зодов Литвы (код подсерии - 0603) 
Kudirkos-Naumestis Кvдиокос-Наумесrис 30.06.1993 

Kursenai Куршенай 24.10.1994 
Lazdiaj flаздияй 11.07.1994 
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2680 
2681 
2682 
2683 
2684 
2685 
2686 
2687 
2688 
2689 
2690 
2691 
2692 
2693 

2694 
2695 
2696 

2697 
2698 
2699 
2700 
2701 

2702 
2703 

Llnкuva JIИНКVВЗ 

Luoumai Лигvмай 
Luksiai Лvкwяй 
Мэisiaaala Майшягала 
Mariiamoole Мариямполе 
OЬellal Обяляй 
Paaealai Пагегяй 
Paknюls Пакруойис 
Pandelys Панделис 
Pasvitinys Пашвитинис 
Plateliai Плателяй 
Prenal Пренай 
Rietavas Ретавас 
Salantal Салантай 
Scuodas Скvодас 

Современные гербы городов Молдовы (код поцсерии - 0703) 
Вriceni бричень 
laloveni Яловень 
Zaim Заим 

Современные гербы уездов Молдовы (код по.с серии - 0704) 
Judetul Edinet Уез.о. Единец 
Judetul Orhei Уез.о. Орхей 
Judetul Soroca УеЗ11 Сооока 
Judetul Taraclia 1fr Уез.а Тараклия 
Judetul Tighina УеЗ11 Тигина-

Совоеменные rеобы городов Белоруссии (код подсерии - 0803) 
Белаазеоск Белоозеоск Боестская 
Бераэiно Беоезино Минская 

17.03.1995 
03.02.1997 
16.09.1997 
29.03.1994 
18.12.1997 
08.08.1993 
08.08.1994 
24.11.1993 
18.09.1997 
13.04.1995 
08.03.1997 
01.04.1996 
18.09.1996 
02.07.1996 
06.05.1992 

22.02.2002 
27.03.2002 
08.02.2002 

2000 
2000 
2000 
2000 
2000 

2002 
05.2001 
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2704 

2705 

2706 

2707 

2708 

2709 

2710 

2711 

2712 

2713 

2714 

2715 

2716 

2717 

2718 

2719 
2720 
2721 

2722 
2723 
2724 
2725 
2726 
2727 
2728 
2729 

Боэсuкi Dаен 
Ганuавlчы 
ГаDаllЗея 
n� .... н" 

Жзбiнка
ЖСШ3Ина 

Жыткавiчы 
КDvnкi 
Лоеv 
Лvнiнец 
Малаоыта 
Мсuiслау 
МЯD3еЛь 
Светлаrооск 
Y3Jl8 

Тinutul Mures 
Тinutul Somes 
Тinutul Тimis 

.. 

Jud. Alba : 

Jud.Arad 
Jud. Caras 
Jud. Ciuc 
Jud. Cluj 
Jud. Fagaras 
Jud. Hunedoara 
J-IJd. Мaramures 

Боесrский район Боестская 
Ганuевичи Боестская 25.08.1998 

Гооо.а.ея 
' 

Минская 24.08.2000 

добDVШ Гомельская 
Жабинка Боестская 
Жодино Минская 22.09.1998 

Жиповичи Гомельская 04.04.2000 

l<Dvnки Минская 27.05.1999 

Лоев Гомельская 27.12.2000 

Лvнинеu Боестская 1998 

МалоDита Боестская 27.08.1998 

Мстисnавль Могилевская 29.11.2000 

Мя.аель Минская 12.04.2001 

Светлоrооск Гомельская 28.06.2000 

YЗlla Минская 30.08.2000 

Гербы цинутов Румыниt1 (код подсерии - 1001) 
.инvт Муреш 10.02.1939 

"инvтСомеш 10.02.1939 
инvтТимиш 10.02.1939 

Гербы уездов Румынии (1<0д подсерии - 1002) 
Уез.аАлба инvтМvоеш 06.10.1928 
УеЗllАоад инvтТимиш 06.10.1928 
Уез.а Караш инvтТимиш 06.10.1928 
Уез.а Чvк инvт Мvреш 06.10.1928 
Уезд Клуж инутСомеш 06.10.1928 
УеЗllФэгэоаш lИНVТ Муреш 06.10.1928 
Уез.а Хvнедоаоа .инут Тим.кш 06.10.1928 

Уез.n Ма......,•п��ш 1.!л.'Ч'П С.�-еи 00.10.1928 
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2731 

2732 

2733 

2734 

2735 

2736 

2737 

2738 

2739 

2740 

2741 

2742 

2743 

2744 

2745 

2746 

2747 

2748 

2749 

2750 

2751 

2752 

2753 

2754 

2755 

2756 

Juo. мures 
Jud.Nasaud 
Jud. Odorhei 
Jud. Salai 
Jud. Satu Маге 
Jud.Severin 
Jud. Somes 
Jud. Tamava Маге 
Jud. Tamava Mica 
Jud. Тimis-Torontal 
Jud. Turda 

AЬrud 
Aiud 
Alba-Julla 
Arad 
Ваiа Маге 
Ваiа Sorie 
Вeius 
Bistrita 
Вlai 
caranseЬes 
care1 
Dei 

Deva 

DicJosanmartin 
DumЬraveni 
Fetestl 

Уезп. Мvоеш инvт Мvреш 06.10.1928 

Уеза Нэсзvп. ... инvтСомеш 06.10.1928 

Уеза Одорхей ... инvт Мvреш 06.10.1928 

УезаСэлаж ... инvтСомеw 06.10.1928 

Уеза Сатv Маое инvтСомеш 06.10.1928 

Уеза Северин ... инvтТимиш 06.10.1928 

Уеза Сомеш ... инvт Сомеш 06.10.1928 

Уеза Тырнава Маре ... инvтМvоеш 06.10.1928 

Уезд Тыонава Микэ инvr Mvoew 06.10.1928 

Уезд Тиммw-Торонтал L инvтТимиш 06.10.1928 

Уезn TvDna LинvтMvpew 06.10.1928 

Гербы городов Румынии (код подсерии - 1003) 
Абруд УеэдАлба 03.12.1934 

Аюд УезпАлба 03.12.1934 

Алба-Юлия УезаАлба 21.08.1930 

АDад Уеза Аоа.а. 02.08.1930 

Байя Маое Уезд Caiv Маре 01.12.1932 

Байя Споие Уезд Caiv Маре 01.12.1932 

Беюш Уеза Бихоо 25.07.1934 

Быстоиuа Уезn Нэсэvп. 08.08.1931 

Блаж Уем Тыонава Микз 21.08.1930 

Каоансебеш УеЗ11Северин 21.08.1930 

Каоей УеЗ11Сэлаж 20.07.1933 

� , еж Уеза Сомеш 21.08.1930 

, ева Уеза Хунепоара 21.08.1930 

.ичиосанмартин Уеэ.а Тырнава Микэ 03.12.1934 

.vмбрэвень Уеэ.а Тырнава Микэ 03,12.1934 

Фетеwть Уеза Яломиuа 01.10.1932 



2757 Gheorgheni Георrень Уезп.Чvк 03.12.1934 
2758 Gher1a Герла Уезп. Сомеш 03.12.1934 
2759 Hateo Хатег Уез.а Хvне.аоара 25.07.1934 
2760 Huedin Хvедин Уез.о. Клvж 03.12.1934 
2761 Hunedoara Хvне.аоара Уез.а Хvне.аоара 25.07.1934 
2762 Luooi Лvгож Уез.n Северин 02.08.1930 
2763 Mlercurea-Ciuc Меокvоя-Чvк Уеза Чvк 21.08.1930 
2764 Odorhei Одорхей Уез.о. Одорхей 21.08.1930 
2765 Oradea ()радеа Уез.о. БихоР 02.08.1930 
2766 Orastie Ооэштые Уеэ.а. Хvнелоаоа 03.12.1934 

2767 Oravtta Ооавиuа Уе3Л Каоаш 08.08.1931 
2768 Orsova Оршова Уе:ш Северин 20.07.1933 
2769 Petroseni Петоошень Уеза Xvнenoapa 09.03.1934 

- 2770 Reahin Регин Уе:ш Mvoew 03.12.1934 
2771 Resita Решица Уе:ш Каоаш 03.12.1934 
2772 Salonta Салонта Уеэл Бихор 03.12.1934 
2773 Satu Маю Сатv Маое Уезп. Сатv Маре 02.08.1930 
2774 SeЬes Себеш УезnАлба 03.12.1934 
2775 Siblu Сибиv Уез.а Сибиv 02.08.1930 
2776 Siahet Сигет Уезп. Маоамуреш 08.08.1931 

2777 Siahisoara - Сигиwоара Ye3D. Тырнава Маре 08.08.1931 
2778 Simleul Sllvaniei "\ Шимлеуn- Силванией Уез.аСэлаж 03.12.1934 
2779 Т argu-Mures Тырrу - Муреш Уеэ.а Мvoew 02.08.1930 
2780 Тimisoara Тимишоара Уезд Тмммw-Торонтал 02.08.1930 
2781 Turda ТуРда Уем ТУРда 08.08.1931 
2782 Urzicenl УР3ИЧ0НЬ Уе3Л Яломиuа 01.10.1932 

Нестандартные гербы (код подсерии - 1101) 
2783 Taraнpor-300 Ростоваса.я 02.08.1811 
278,4 Codru- 1977 К.одру .'1ю..п.да!!З ,27 .07.20Cl'J 



Указатель к каталогу значков 
Кишиневского экспериментально-механического завода. 

Часть 6: 2002 год. 

Название Код Территориальная Дата 
топонима знач,са принадлежность утвержден. 

1 2 3 4 
Abrud 2741 Румыния 03.12.1934 
Aiud 2742 Румыния 03.12.1934 
Aizkraukle 2656 Латвия 
Alba-Julia 2743 Румыния 21.08.1930 
Aloja 2657 Латвия· 
Arad 2744 Румыния 02.08.1930 
Baia Маге 2745 Румыния 01.12.1932 
Baia Sprie 2746 Румыния 01.12.1932 
Baldone 2658 Латвия 
Balozi 2659 Латвия 
Beius 2747 Румыния 25.07.1934 
Bistrita 2748 Румыния 08.08.1931 
Blaj 2749 Румыния 21.08.1930 
Briceni 2694 Молдова 22.02.2002 
Broceni 2660 Латвия 
Caransebes 2750 Румыния 21.08.1930 
Carei 2751 Румыния 20.07.1933 
Cesvaine 2661 Латвия 
Codru - 1977 2784 Молдова 27.07.2000 
Dej 2752 Румыния 21.08.1930 
Deva 2753 Румыния 21.08.1930 
Diciosanmartin 2754 Румыния 03.12.1934 
Dumbraveni 2755 Румыния 03.12.1934 
Fetesti 2756 Румыния 01.10.1932 
Gheor�heni 2757 Румыния 03.12.1934· 
Gherla 2758 Румыния 03.12.1934 
Hateq 2759 Румыния 25.07.1934 
Huedin 2760 Румыния 03.12.1934 
Hunedoara 2761 Румыния 25.07.1934 
laloveni 2695 Молдова 27.03.2002 
lллiчiвськ 2617 Одесская обл. 1998 
Jud. Alba 2722 Румыния 06.10.1928 
Jud. Arad 2723 Румыния 06.10.1928 
Jud. Caras 2724 Румыния 06.10.1928 
Jud. Ciuc 2725 Румыния 06.10.1928 
Jud. Clui 2726 Румыния 06.10.1928 

) 117 ( 
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Jud. Fagaras 2727 Румыния 06.10.1920 
Jud. Hunedoara 2728 Румыния 06.10.192 
Jud. Maramures 2729 Румыния 06.10.1921 
Jud. Mures 2730 Румыния 06.10.192 
Jud. Nasaud 2731 Румыния 06.10.19� 
Jud. Odorhei 2732 Румыния 06.10.19� О 
Jud. Salai 2733 Румыния 06.10.19: О 
Jud. Satu Маге 2734 Румыния 06.10.19�. 
Jud. Severin 2735 Румыния 06.10.192 
Jud. Somes 2736 Румыния 06.10.192 
Jud. Timis-Torontal 2739 Румыния 06.10.192 
Jud. Turda 2740 Румыния 06.10.192 
Jud. Tarnava Маге 2737 Румыния 06.10.192 
Jud. Tarnava Mica 2738 Румыния 06.10.192 
Judetul Edinet 2697 Молдова 2000 
Judetul Orhei 2698 Молдова 2000 
Judetul Soroca 2699 Молдова 2000 
Judetul Taraclia 2700 Молдова 2000 
Judetul Tighina 2701 Молдова 2000 
Kalnciems 2662 Латвия 
Kegums 2663 Латвия 
KretinQa 2671 Литва 1970 
Kudirkos-Naumestis 2676 Литва 30.06.1993 
Kursenai 2677 Литва 24.10.1994 
Lazdiai 2678 Литва 11.07.1994 
Liqatne 2664 Латвия 
Linkuva 2679 Литва 17.03.1995 
Lubana 2665 Латвия 
Lugoj 2762 Румыния 02.08.1930 
Lugumai 2680 Литва 03.D2.1997
Luksiai 2681 Литва 16.09.1997 
Maardu 2670 Эстония 2001 
MaisiaQala 2682 Литва 1 29.03.1994 
Mariiampole 2683 ли·тва 18.12.1997 
Miercurea-Ciuc 2763 Румыния 21.08.1930 
Moletai 2672 Литва 14.08.1982 
Obeliai 2684 Литва 08.08.1993 
Odorhei 2764 Румыния 21.08.1930 
Oradea 2765 Румыния 02.08.1930 
Orastie 2766 Румыния 03.12.1934 
Oravita 2767 Румыния 08.08.193'1 
Orsova 2768 Румыния 20.07.1933 
Pagegiai 2685 Литва 08.08.1994 



1 2 3 4 

Pakruois 2686 Литва 24.11.1993 
Pakruojis 2673 Литва 1968 
Pandelys 2687 Литва 18.09.1�97 
Pasvitinys 2688 Литва 13.04.1995 
Pavilosta 2666 Латвия 
Petroseni 2769 Румыния 09.03.1934 
Plateliai 2689 Литва 08.03.1997 
Prenai 2690 Литва 01.04.1996 
Rakvere 2669 Эстония 16.12.1937 
Reghin 2770 Румыния 03.12.1934 
Resita 2771 Румыния 03.�2.1934
Rietavas 2691 Литва 18.09.1996
Salantai 2692 Литва 02.07.1996 
Salonta 2772 Румыния 03.12.1934 
Satu Маге 2773 Румыния 02.08.1930 
Scuodas 2693 Литва 06.05.1992 
Sebes 2774 Румыния 03.12.1934 
SiЬiu 2775 Румыния - 02.08.1930
Sighet 2776 Румыния 08.08.1931 
Sighisoara 2777 Румыния 08.08.1931 
Simleul Silvaniei 2778 Румыния 03.12.1934 
Sirvintos 2674 Литва 1968 
Skrunda 2667 Латвия 
Stende 2668 Латвия 
Tarqu-Mures 2779 Румыния JJ 02.08.1930 
Taurage 2675 Литва 1969 
Timisoara 2780 Румыния 02.08.1930 
Tinutul Mures 2719 Румыния 10.02.1939 
Tinutul Somes 2720 Румыния 10.02.1939 
Тinutul Timis 2721 Румыния 10.02.1939 
Turda 2781 Румыния 08.08.1931 
Urziceni 2782 Румыния 01.10.1932 
Zaim 2696 Молдова 08.02.2002 
Алешки 2541 Херсонская обл. 1888 
Алешки (корабль) 2540 Херсонская обл. 1887 
Амвросiiвка 2604 Донецкая обл. 26.03.1999 
Бiлики 2562 Полтавская обл. 1748 
Бiлозiр'я 2563 Черкасская обл. 10.11.1791 
Балта 2542 Одесская обл. 1849 
Баргузин 2543 Бурятия 06.1872 
Белаазерск 2702 Брестская обл. 2002 
Белгород 2544 Белгородская обл. 1854 
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Беразiно 2703 Минская обл. 05.2001 

Бережанський р-н 2648 Тернопольская обл. 26.04.2001 

Бобровиця 2564 Черниговская обл. 1767 

Боремель 2565 Ровенская обл. 
Бориспiль 2566 Киевская обл. 1769 

Брэсцкi раен 2704 Брестская обл. 
Бvбнiв 2567 Черкасс1<ая обл. 1729 

Варва 2568 Черниговская обл. 1737 

Великi Будища 2569 Полтавская обл. 1721 

Великi Канiвцi 2570 Черкасская обл. 1768 

Великi Межирiчi 2606 Ровенская обл. 06.04.1999 

Великий Жолудськ 2605 Ровенская обл. 25.05.2000 

Веприк 2571 Полтавская обл. 1755 

Верба 2607 Ровенская обл. 22.09.2000 

Верхiв 2608 Ровенская обл. 24.06.1998 

Верхiвка 2572 Винницкая обл. 1761 

Вижва 2573 Волынская обл. 1732 

Висоцьк 2609 Ровенская обл. 31.07.1997 

Власiвка 2574 Кировоградская обл. 1682 

Волинська область 2598 Украина 1997 

Воронiж 2575 Сумская обл. 1750 

Воронкiв 2576 Киевс1<ая обл. 
Газенпот 2545 Латвия 
Ганцавlчы 2705 Брестская обл. 25.08.1998 

Гарадзея 2706 Минс1<ая обл. 24.О�.2000

Гельмязiв 2577 Черкасская обл. 1755 

Глиняни 2578 Львовская обл. 
Гоголiв 2579 Киевская обл. 1757 

Голованiвсы<ий район 2649 Кировоградская обл. 20.11.1998 

Гологори 2595 Львовская обл. 
Городище 2580 Полтавская обл. 1760 

Горошин 2581 Полтавская обл. 1760 

Грунь 2582 Сумс1<ая обл. • ···· 1725 

Грушвиця 2610 Ровенская обл. 17.08.2001 

Губкiв 2611 Ровенская обл. 14.04.1998 

Дарницький район 2650 Киев обл. 10.10.2001 

Днiпропетровськ 2612 Днепропетровская 06.09.2001 

Добруш 2707 Гомельская обл. 
Домбровицы 2546 Ровенская обл. 1863 

Домонтов 2583 Черкасская обл. 1771 

Дубровиця 2613 Ровенская обл. 1939 

Дядьковичi 2614 Ровенская обл. 18.05.2001 
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Жабiнка 2708 Брестская обл. 
Жодзина 2709 Минская обл. 22.09.1998 

Жыткавiчы 2710 Гомельская обл. 04.04.2000 

Зарiчне 2615 Ровенская обл. 08.08.1997 

Звенигород 2616 Львовская обл. 1997 

Иваново-Вознесенск 2547 Владимирская обл. 13.06.1873 

Иваново-Вознесенск 2548 Владимирская обл. 01.11.1873 

(вольное поле) 
Ивано-Франкiвська обл. 2599 Украина 26.07.2001 

Кiблич 2586 Винницкая обл. 1744 

Камчатская область 2549 Камчатская обл. 1850 

Канiж 2618 Кировоградская обл. 28.02.1997 

Киiвська область 2600 Украина 
Китай город 2584 Днепропетровская 1721 

Кишеньки 2585 Полтавская обл. 1721 

Клесiв 2619 Ровенская обл. 08.08.1997 

Кобижча 2587 Черниговская обл. 1769 

Козлlв 2596 Тернопольская обл. 
Козова 2597 Тернопольская обл. 
Красный Яр 2550 Астраханская обл. 1850 

Кремiнський район 2651 Луганская обл. 14.03.2000 

Крупкi 2711 Минская обл. 27.05.1999 

Кузмiвка 2620 Ровенская обл. 28.01.1998 

Кузнецовськ 2621 Ровенская обл. 29.01.2001 

Куликiв 2588 Львовская обл. 
. 

1569 

Кустин 2622 Ровенская обл. ,,Т 17.10.2001 

Кяхта 2552 Бурятия 25.04.1852 

Кяхта (соболя) 2551 Бурятия 25.04.1852 

Лабунь 2553 Волынская обл. 1863 

Ласка 2554 Польша 1896 

Лоеv 2712 Гомельская обл. 27.12.2000 

Лоцманська Кам'янка 2623 Городской район 22.04.2000 

Днепропетровска 
Лунiнец 2713 Брестская обл. 1998 

Мiловський район 2652 Луганская обл. 28.11.2000 

Маларыта 2714 Брестская обл. 27.08.1998 

Маринин 2625 Ровенская обл. 27.02.1998 

Мар'янiвка 2624 Кировоградская обл. 03.03.1999 

Медведiвка 2626 Черкасская обл. 29.01.1998 

Млинiв 2627 Ровенская обл. 11.07.2001 

Мсцiслау 2715 Могилевская обл. 29.11.2000 

Мядзель 2716 Минская обл. 12.04.2001 
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Назарiвка 2628 Кировоградская обл. 27.04.1999 
Николаевск 2559 Саратовская обл. 1857 
Николаевск (глава) 2558 Саратовская обл. 1851 
Нове 2629 Кировоградская обл. 08.D2.1998
Новомалин 2630 Ровенская обл. 25.12.1997
Новоузенск 2555 Саратовская обл. 185G 
Новоукраiнка 2631 Кировоградская обл. 28.04.2001 
Новый Узень 2557 Саратовская обл. 1857 
Новый Узень (2 лошади) 2556 Саратовская обл. 1857 
Одеська область 2601 Украина 2002 
Острог 2632 Ровенская обл. 20.11.1995 
Рiвне 2636 Ровенская обл. 26.12.1990 
Рiвненська область 2602 Украина 04.11.2001 
Радивилiв 2633 Ровенская обл. 16.04.1999 
Рафалiвка 2634 Ровенская обл. 29.06.2000 
Рахiв 2635 Закарпатская обл. 25.02.1997 
Сарни 2637 Ровенская обл. 11.10.1995 
Свiтловодськ 2638 Кировоградская обл. 26.12.2000 
Светлагорск 2717 Гомельская обл. 28.06.2000 
Славvтич 2639 Киевская обл. 1990 
Соснове 2640 Ровенская обл. 30.01.1998 
Стара Рафалiвка 2641 Ровенская обл. 14.08.1997 
Старосинявський р-он 2653 Хмельницкая обл. 
Степань 2642 Ровенская обл. 28.01.1998 
Таганрог-300 2783 Ростовская обл. 02.08.1811 
Тайкури 2643 Ровенская обл. 06.06.1997 
Тальне 2644 Черкасская обл. 18.07.2000 
Тлумач 2589 Ивано-Франковская 
Томашпiль 2645 Винницкая обл. 26.04.1996 
Узда 2718 Минская обл. 30.08.2000 
Ульяновський р-он 2655 Кировоградская обл. 15.09.2000 
Уманський район 2654 Черкасская обл. 05.06.2001 
Устя-Зелене 2590 Тернопольская' обл:- 154G 
Фастiв 2646 Киевская обл. 1999 
Фельштин 2592 Львовская обл. 1551 
Херсон 2560 Херсонская обл. 09.03.1859 
Херсонська область 2603 Украина 25.10.2001 
Хирiв 2591 Львовская обл. 1528 
Хорiв 2647 Ровенская обл. 19.06.1998 
Чуднов 2561 Житомирская обл. 1863 
Щирець 2593 
Янiв 2594 Тернопольская обл. 1525 
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